Para ANDERSON GARZON SANCHEZ, el equivalente a diez (10) salarios mínimos 

legales mensuales vigentes al momento del pago efectivo de la condena. 

Por concepto de Perjuicios Materiales (lucro cesante): 

Para ANDERSON GARZON SANCHEZ, la suma de VEINTICUATRO MILLONES 

TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DIECISIETE PESOS ($24.386.017) M/CTE. 

(…)” 

Dicha sentencia fue recurrida y el 10 de diciembre del 2020, este Tribunal confirmó 
el fallo en su integridad.2 

En memorial del 24 de noviembre de 20253, la apoderada de la parte actora solicitó 
corrección de la sentencia, debido a que en la parte resolutiva se ordena el